



Wrightington, Wigan and Leigh Teaching Hospitals

NHS Foundation Trust

Information Governance Department

Wrightington Hospital

Hall Lane

Appley Bridge

Wigan

WN6 9EP

Tel: 01257 256284

Email: foi@wwl.nhs.uk

Web: www.wwl.nhs.uk

Ref: FOI2020/7000

Date Received: 3rd August 2020

Response Due: 1st September 2020

Date: 28th August 2020

Dear Sir/Madam

INFORMATION REQUEST UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000

You asked:

Under the Freedom of Information Act 2000 we would like to request the information contained in the attached document.

Please see template attached for your completion.

Please see attached information as per your request.

I trust that this information is helpful to you, however if you are not entirely satisfied with this response please do not hesitate to contact the Information Governance Department on 01257 488271. If we do not hear from you within 28 days we will assume that we have been able to accommodate your request under the Freedom of Information Act 2000.

Yours sincerely,


Consultant Paediatrician
Associate Medical Director

PLEASE NOTE:

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a complaint or request a review of our decision, you should write to: Information Governance Department, Wrightington, Wigan and Leigh NHS Foundation Trust, Wrightington Hospital, Hall Lane, Appley Bridge, Wigan, WN6 9EP

If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision at:

FOI Request re: Number of Patients Treated

1. How many patients were treated within your Trust with the following drugs within the specified time periods?

Drug	Number of patients treated between 01 February 2017 and 31 July 2018	Number of patients treated between 01 August 2018 and 31 January 2020
Apremilast	18	11
Adalimumab	363	413
Dupilumab	0	13
Etanercept	268	284
Infliximab	118	122
Secukinumab	44	58
Ustekinumab	73	105

2. How many patients were treated within your Trust for atopic dermatitis within the specified time periods?

Number of patients treated for atopic dermatitis between 01 February 2017 and 31 July 2018	Number of patients treated for atopic dermatitis between 01 August 2018 and 31 January 2020

We do not collect this information.

3. How many patients were treated within your Trust with the following drugs for atopic dermatitis within the specified time periods?

Drug	Number of patients treated for atopic dermatitis between 01 February 2017 and 31 July 2018	Number of patients treated for atopic dermatitis between 01 August 2018 and 31 January 2020
Apremilast	0	0
Adalimumab	0	0
Dupilumab	0	13
Etanercept	0	0
Infliximab	0	0
Secukinumab	0	0
Ustekinumab	0	0

4. Please specify how patients treated with the following drugs are coded (OPCS code) within your trust:

Drug	OPCS code (e.g. X385 subcutaneous immunotherapy)
Apremilast	
Adalimumab	
Dupilumab	
Etanercept	
Infliximab	

Secukinumab	
Ustekinumab	

Our code for Atopic Dermatitis is L20.9 and our code for specified NEC atopic dermatitis is L20.8. We would only code the drugs if they were solely admitted for them and since April 2020 we would code them according how they were administered.

5. Please provide the number of patients treated in the homecare setting for atopic dermatitis within the specified time periods

Number of patients treated in the homecare setting for atopic dermatitis between 01 February 2017 and 31 July 2018	Number of patients treated in the homecare setting for atopic dermatitis between 01 August 2018 and 31 January 2020
0	13

6. How many of your Trust's homecare patients were treated with the following drugs for atopic dermatitis within the specified time periods?

Drug	Number of patients treated for atopic dermatitis between 01 February 2017 and 31 July 2018	Number of patients treated for atopic dermatitis between 01 August 2018 and 31 January 2020
Apremilast	0	0
Adalimumab	0	0
Dupilumab	0	13
Etanercept	0	0
Infliximab	0	0
Secukinumab	0	0
Ustekinumab	0	0